
 

  
  

Area Welfare   

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

  

N.   29  DEL  29/10/2021 

  

  

  

  

  

OGGETTO: Rettifica disposizione dirigenziale n. 27 del 27/10/2021 avente ad oggetto: 

“Nomina componenti della Commissione per la valutazione delle istanze relative all’ Avviso 

Pubblico per la costituzione di una cabina di Regia a supporto dell’Amministrazione 

Comunale per la realizzazione delle azioni progettuali previste dal Progetto SCIC “Sistema 

Cittadino per l’Integrazione di Comunità” a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche 

Migratorie.  Determinazione Dirigenziale Servizio Politiche d’Integrazione e Nuove 

Cittadinanze  n.  13  del  6 luglio 2021 – I.G. 1392 del 16/08/2021.  

CUP  B61B19001070001” 

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
Via  Salvatore Tommasi, 19  80135 -  Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7956032 7956033 

area.welfare@comune.napoli.it · area.welfare@pec.comune.napoli.it -  www.comune.napoli.it 

mailto:area.welfare@pec.comune.napoli.it


  

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA WELFARE 

 

Premesso  

Che con disposizione dirigenziale della scrivente Area n. 27 del 27 ottobre u.s., si è 

provveduto alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle istanze 

relative all’ Avviso Pubblico volto alla  costituzione di una cabina di Regia a supporto 

dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione delle azioni progettuali previste dal 

Progetto SCIC “Sistema Cittadino per l’Integrazione di Comunità” a valere sul Fondo 

Nazionale per le Politiche Migratorie, di cui alla   Determinazione Dirigenziale del Servizio 

Politiche d’Integrazione e Nuove Cittadinanze  n.  13  del  6 luglio 2021 – I.G. 1392 del 

16/08/2021; 

 

Rilevato   

Che nel testo dell’atto sopra menzionato è presente più di un refuso nei capoversi sotto 

riportati: 

• …Necessario provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute nell’ambito della procedura in discorso;    

• …Nella seduta pubblica del 11/08/2021 il RUP ha provveduto alla verifica della 

Documentazione Amministrativa e all’ammissione delle ditte alla fase successiva 

della procedura. 

 

Dato atto che  

- la nominata Commissione giudicatrice non è preposta alla valutazione di offerte 

ma di istanze; 

- sono pervenute n. 31 istanze, di cui 2 fuori termine massimo, secondo le modalità 

stabilite dall’Avviso di che trattasi;  

- non è prevista la fase preliminare di verifica della documentazione amministrativa 

e, pertanto, la seduta pubblica del 11/08/2021 – erroneamente richiamata nella 

disposizione 27/2021 – è riferita ad altra procedura;   

Attestato che 

- l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di 

eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L. 190/2012 (art. I 

comma 41), e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall'Ente con 

Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 è stata espletata dalla dirigenza che lo 

sottoscrive;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità  

amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13 

comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente, 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

- ai sensi dell'ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L 190/2012 (art. I comma 41), e degli 

artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 

254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da 

impedirne l'adozione;  

 

Visto il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto il D. Lgs 267/2000, T.U. degli Enti Locali e ss.mm.ii. 

                                                        

DISPONE  

    

Rettificare la disposizione dirigenziale n. 27 del 27/10/2021 e, segnatamente, - ferma 

restando la nomina della Commissione Giudicatrice per l’esame delle istanze pervenute 

con riferimento all’ Avviso Pubblico per la costituzione di una cabina di Regia a supporto 

dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione delle azioni progettuali previste dal 

Progetto SCIC “Sistema Cittadino per l’Integrazione di Comunità” nelle persone di:  

 

✓ Presidente: Dott. Gianfranco Dentale  

✓ Commissario: Dott.ssa Laura Scala 

✓ Commissario: Dott. Vincenzo Esposito 

  

- precisare che sono pervenute n. 31 istanze che saranno valutate dalla Commissione 

Giudicatrice in seduta riservata e che il R.U.P. non ha proceduto alla previa valutazione in 

seduta pubblica della documentazione amministrativa ad esse allegata.  

 

Si attesta che il presente provvedimento:    

-  non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione;  

-  non contiene dati personali.   

  

 Firmato digitalmente da 

La Responsabile dell’Area Welfare 

dott.ssa Natalia D’Esposito  

  

  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi 

dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 

dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

  


		2021-10-29T12:36:43+0100
	NATALIA D'ESPOSITO




